
Uchwała Nr 7526/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 30 listopada 2023 roku 

 

w sprawie: zmiany uchwały Nr 6297/2023 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 

9 marca 2023 roku w sprawie ogłoszenia konkursu na wybór strategii rozwoju lokalnego 

kierowanego przez społeczność oraz przyjęcia regulaminu konkursu i wzorów 

dokumentów konkursu na wybór strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez 

społeczność 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 ze zm.), w związku z art. 8 i art. 9 ustawy z dnia 20 lutego 2015r.  

o rozwoju lokalnym z udziałem lokalnej społeczności (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1554), Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§1 

1. Przyjmuje się zaktualizowany załącznik Nr 6 do uchwały Nr 6297/2023 Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 9 marca 2023 roku w sprawie ogłoszenia konkursu 

na wybór strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność oraz przyjęcia 

regulaminu konkursu i wzorów dokumentów, będący jednocześnie załącznikiem nr 4 do 

Regulaminu konkursu na wybór strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez 

społeczność, w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Dokonuje się aktualizacji wysokości kwot dostępnych środków Funduszy Unijnych 

przeznaczonych na realizację LSR w ramach programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027, określonych w sekcji J. załącznika nr 4 do Regulaminu konkursu 

na wybór LSR,  zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§2 

Załączniki o których mowa w § 1 niniejszej uchwały zostaną zamieszczone na stronie 

internetowej www.dprow.umww.pl oraz www.umww.pl oraz www.wrpo.wielkopolskie.pl  

 

§3 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Programów Rozwoju Obszarów 

Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu.  

 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  

http://www.dprow.umww.pl/
http://www.umww.pl/
http://www.wrpo.wielkopolskie.pl/


 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 7526/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 30 listopada 2023 roku 

 

w sprawie: zmiany uchwały Nr 6297/2023 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 

9 marca 2023 roku w sprawie ogłoszenia konkursu na wybór strategii rozwoju lokalnego 

kierowanego przez społeczność oraz przyjęcia regulaminu konkursu i wzorów 

dokumentów konkursu na wybór strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez 

społeczność 

 

Zgodnie z zapisami art. 6 i art. 7 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o rozwoju lokalnym  

z udziałem lokalnej społeczności (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1554), zwanej dalej Ustawą, wyboru 

strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność dokonuje się na wniosek lokalnej 

grupy działania w ramach konkursu ogłoszonego przez zarząd województwa. Zgodnie z art. 8 

ust. 1 pkt 2) oraz art. 8 ust. 2 Ustawy, ogłoszenie jest podawane do publicznej wiadomości 

przez zarząd województwa, w szczególności na stronie internetowej województwa, co najmniej 

30 dni przed dniem rozpoczęcia terminu składania wniosków o wybór LSR. Zgodnie z art. 9 

ust. 1 i ust. 4 Ustawy, zarząd województwa przeprowadza wybór LSR na podstawie regulaminu 

konkursu oraz podaje do publicznej wiadomości, w szczególności na stronie internetowej 

województwa, regulamin konkursu. 

Pismem znak WPR.wao.510.2.2023 z dnia 1 marca 2023 r. Minister Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi ostatecznie potwierdził, że wszystkie zarządy województw uzgodniły 

dokumentację oraz zaproponowany termin przeprowadzenia konkursu. Następnie uchwałą nr 

6297/2023 z dnia 9 marca 2023 roku Zarząd Województwa Wielkopolskiego ogłosił konkurs 

na wybór strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność oraz przyjął regulamin 

konkursu i wzory dokumentów. 

Następnie pismem znak WPR.wao.510.2.2023 z dnia 24 listopada 2023 r. Minister 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi przekazał po uzgodnieniach do stosowania zaktualizowany załącznik 

nr 4 do Regulaminu konkursu na wybór strategii rozwoju lokalnego kierowanego, który 

umożliwi określenie wysokości dostępnych środków dla województwa na realizację wybranych 

LSR.  

Ponadto zgodnie z art. 9 ust. 2 pkt. 4) Ustawy regulamin konkursu określa w 

szczególności sposób ustalania wysokości dostępnych środków przeznaczonych na realizację. 

Kwoty dostępnych środków w ramach EFS+ oraz EFRR przeznaczonych na realizację LSR w 

ramach programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 (FEW) znalazły 

odzwierciedlenie w załączniku nr 4 do Regulaminu: Sposób ustalania wysokości dostępnych 

środków przeznaczonych na realizację LSR w sekcji J. Przy ustalaniu listy LSR spełniających 

warunki wyboru wystąpiła sytuacja określona w sekcji J, tj. wysokość dostępnych środków 

okazała się  niewystarczająca do wyboru wszystkich LSR spełniających warunki wyboru. W 

związku z dyspozycją określoną w sekcji J. Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

proporcjonalnie obniżył kwoty w LSR na komponent wdrażanie LSR, aby wysokość 

dostępnych środków była wystarczająca do wyboru wszystkich LSR spełniających warunki 

wyboru. 

 

Mając na względzie powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 
Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 







































































 

Załącznik nr 2  

do  Uchwały Nr 7526/2023 Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 30 listopada  2023 roku 

 

 

Kwotę EFS+ przewidzianą w LSR w ramach programu FEW ustala się dla każdej LSR 

zgodnie z poniższą tabelą: 
 

Ludność wiejska zamieszkała na 

obszarze objętym LSR  

Kwota w LSR na 

komponent wdrażanie 

LSR*  

Maksymalny procent 

środków przeznaczonych 

na KZiA w ramach EFS+  

od 30 000 do 39 999**  478 000 25,00% 

od 40 000 do 49 999  576 000 24,17% 

od 50 000 do 59 999  673 000 23,57% 

od 60 000 do 69 999  769 000 23,13% 

od 70 000 do 79 999  865 000 22,78% 

od 80 000 do 89 999  960 000 22,50% 

od 90 000 do 99 999  1 054 000 22,27% 

od 100 000 do 109 999  1 148 000 22,08% 

od 110 000 do 119 999  1 241 000 20,38% 

od 120 000 do 129 999  1 331 000 18,93% 

od 130 000 do 139 999  1 421 000 17,67% 

od 140 000  1 496 000 16,56% 

* kwoty te stanowią 80% wartości projektów i będą na etapie realizacji projektów uzupełnione wkładem krajowym 

rozliczonym również za pomocą tej stawki; ta sama zasada dotyczy kosztów zarządzania i animacji. 

** z uwzględnieniem przypadków wskazanych w art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o rozwoju lokalnym 

z udziałem lokalnej społeczności (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1554) 

 

Kwotę EFRR przewidzianą w LSR w ramach programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027 ustala się dla każdej LSR zgodnie z poniższą tabelą: 
 

Ludność wiejska zamieszkała na 

obszarze objętym LSR \  

Kwota w LSR na 

komponent wdrażanie 

LSR*  

Maksymalny procent 

środków przeznaczonych 

na KZiA w ramach EFRR  

od 30 000 do 39 999**  318 000 25,00% 

od 40 000 do 49 999  383 000 24,17% 

od 50 000 do 59 999  448 000 23,57% 

od 60 000 do 69 999  513 000 23,13% 

od 70 000 do 79 999  577 000 22,78% 

od 80 000 do 89 999  640 000 22,50% 

od 90 000 do 99 999  703 000 22,27% 

od 100 000 do 109 999  766 000 22,08% 

od 110 000 do 119 999  828 000 20,38% 

od 120 000 do 129 999  888 000 18,93% 

od 130 000 do 139 999  948 000 17,67% 

od 140 000  999 000 16,56% 
* kwoty te stanowią 80% wartości projektów i będą na etapie realizacji projektów uzupełnione wkładem krajowym 

rozliczonym również za pomocą tej stawki; ta sama zasada dotyczy kosztów zarządzania i animacji. 

** z uwzględnieniem przypadków wskazanych w art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o rozwoju lokalnym 

z udziałem lokalnej społeczności (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1554) 
 


